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$38,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $2,918,613.26 $2,716,695.39-$229,623.25 $35,051,763.49$37,970,376.75

$35,100,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,790,943.14 $2,597,462.47$587,349.23 $32,896,406.09$35,687,349.23

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,100,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $78,842.60 $70,405.40-$865,800.00 $2,155,357.40$2,234,200.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $48,827.52 $48,827.52$48,827.52 $0.00$48,827.52

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,467,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $441,327.52 $279,617.88-$9,118.36 $6,016,554.12$6,457,881.64

$780,100.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $53,897.92 $35,235.13-$6,097.76 $720,104.32$774,002.24

$316,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,089.85 $11,310.08-$4,435.67 $297,474.48$311,564.33

$1,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00$1,000.00

$551,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $90,052.46 $87,245.26-$1,743.00 $459,604.54$549,657.00

$287,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $4,781.69 $2,222.69$276.97 $282,495.28$287,276.97

$3,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $253,415.33 $125,930.43-$50,000.00 $3,296,584.67$3,550,000.00

$275,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$50,000.00 $225,000.00$225,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$656,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $25,090.27 $17,674.29$102,881.10 $734,290.83$759,381.10

$19,088,000.00SERVICIOS GENERALES $1,657,388.57 $1,552,693.72$1,994,598.05 $19,425,209.48$21,082,598.05

$12,035,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,062,153.00 $1,062,153.00$2,199,513.00 $13,172,360.00$14,234,513.00

$370,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,341.98 $0.00$3,000.00 $368,658.02$373,000.00

$1,115,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $43,906.87 $0.00$8,888.00 $1,079,981.13$1,123,888.00

$93,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,381.98 $3,381.98$0.00 $89,618.02$93,000.00

$980,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $33,086.00 $0.00-$302,626.95 $644,287.05$677,373.05

$55,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $55,000.00$55,000.00

$200,000.00Servicios de traslados y viáticos $6,277.71 $6,277.71$0.00 $193,722.29$200,000.00

$2,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $504,241.03 $480,881.03-$14,176.00 $2,081,582.97$2,585,824.00

$1,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$100,000.00 $1,740,000.00$1,740,000.00

$7,942,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $445,001.41 $394,687.70-$905,964.64 $6,591,433.95$7,036,435.36

$3,200,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $229,750.00 $229,750.00$0.00 $2,970,250.00$3,200,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,992,400.00AYUDAS SOCIALES $97,314.56 $56,899.20-$905,964.64 $1,989,120.80$2,086,435.36

$1,750,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $117,936.85 $108,038.50$0.00 $1,632,063.15$1,750,000.00



MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $28,900.00 $28,900.00-$1,000,000.00 $71,100.00$100,000.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $28,900.00 $28,900.00$0.00 $71,100.00$100,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,802,600.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$5,446,283.43 $33,248,883.43$33,248,883.43

$27,052,600.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$6,196,283.43 $33,248,883.43$33,248,883.43

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$750,000.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

$101,600,000.00   Total del Gasto $5,491,230.76 $4,972,594.69$5,246,175.23 $101,354,944.47$106,846,175.23


